



作成日 2012年6月25日

一般情報

商品名 ふんわり天使  
 名称 米糖化液  
 販売者 群栄化学工業株式会社  
 群馬県高崎市宿大類町 700 Tel 027-353-1913 Fax 027-353-1817  
 作成・承認: 開発センターBtoC準備室

一般規格

規格項目	規格値	試験法
濃度(%)	19以上	屈折率法
pH	4~6	pH計
糖組成(%)	単糖類 11以上 イソマルトオリゴ糖として 5以上	HPLC

衛生規格

規格項目	規格	方法
一般生菌数	300 cfu/g 以下	標準寒天培地
大腸菌群	陰性	LB-BGLB法
異物	認めない	目視

原材料情報 (2012年6月現在)

原材料名	配合(%)	起原農産物	原産国	遺伝子組換え
米粉	100%	米	日本	-

食品添加物情報 (2012年6月現在)

品名	用途	区分	生産国	その他
酵素	加工助剤	既存	日本	培地に小麦、大豆、乳、ゼラチン使用 1 μg/g以下によりアレルギー表示不要
香料	香料	既存	日本	

ビタミン C	酸味料	既存	日本
クエン酸	酸味料	既存	中国
乳酸	酸味料	既存	日本

## アレルギー情報

厚生労働省が表示の義務を指定する 25 品目のアレルギー物質は含まれておりません。

## 栄養表示に関する情報

項目	5 訂食品成分表計算値
エネルギー	98 kcal
水分	78.0g
蛋白	1.8g
炭水化物	21.9g
脂質	0.4g
ナトリウム	9.6g
食物繊維	0.2g

## 賞味期限、ロット表示に関する情報

賞味期限	充填日より 12 ヶ月 (720ml、300mlガラス瓶) ラベルに西暦年.月.日にて記載 2013.05.25 2013:西暦 2013 年 05:5 月 25:25 日
ロット	充填日をロットとし、賞味期限にてラベルに表記する。
保存方法	直射日光、多湿な場所を避け、室温で保存すること。
注意事項	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ 開封前によく振ってお飲みください。</li> <li>■ よく冷やしてからお飲みください</li> <li>■ 開封後はすぐにお飲みください</li> <li>■ 体質によっては、お腹がゆるくなる場合があります。</li> </ul>

## 荷姿に関する情報 (2012 年 6 月現在)

720mlフロストガラス瓶	(274×84.4mm)	風袋込み重量 1,210g
300ml透明ガラス瓶	(200×65mm)	風袋込み重量 580g

## 製造工程（2012年6月現在）

原料米粉 → 乳化 → 液化 → 糖化 → 配合  
→ 貯槽 → 配合 充瓶(ウエイトチェッカー) → ふんわり天使

## 異物対策情報（2012年6月現在）

製品充填時に100メッシュストレーナー通過

## 本書について

本書の規格に関する項目を除いて、品質の改善あるいは諸事情により予告なく変更することがあります。